

Firenze, 22 aprile 2013

Spett.le Segreteria dell'Organo di Coordinamento delle RSA DIRCREDITO FD presso Findomestic Banca S.p.A.

Spett.le Segreteria dell'Organo di Coordinamento delle RSA FABI presso Findomestic Banca S.p.A.

Spett.le Segreteria dell'Organo di Coordinamento delle RSA FIBA - CISL presso Findomestic Banca S.p.A.

Spett.le Segreteria dell'Organo di Coordinamento delle RSA FISAC - CGIL presso Findomestic Banca S.p.A.

Spett.le Segreteria dell'Organo di Coordinamento delle RSA UIL.CA presso Findomestic Banca S.p.A.

Oggetto; Informativa ai sensi e per gli effetti dell'art 23 del CCNL 19 Gennaio 2012.

In considerazione delle esigenze straordinarie dettate dal mercato esterno, palesate nell'ambito dell'attività di Recupero crediti e visto l'evidente valore strategico della stessa, quale elemento principale volto al contenimento del Rischio di credito, con la presente, Vi informiamo che, a partire dal 1° giugno 2013, verrà avviata, in ciascuna Piattaforma Recupero - Fase 2 (Milano, Roma, Napoli e Catania), un'attività straordinaria della durata dai 2 ai 4 mesi, che coinvolgerà, su base volontaria, sino ad un massimo di 6 risorse, con l'introduzione di un turno di lavoro infrasettimanale, (presumibilmente giovedi) che inizierà alle ore 15:00 e terminerà alle ore 19:30, quale orario extra standard ed auspicabilmente entro le ore 21:00, qualora ciò fosse condiviso con le OOSS.

L'orario settimanale risulterà articolato sulla base di 36 ore settimanali ed alle risorse coinvolte, verranno comisposte le seguenti indennità:

 un'indennità "preserale" di Euro 5,50, per ciascun giorno di presenza in cui l'orario di lavoro termini oltre le 18,15 ed entro le 19,30;

 un'indennità "serale", di euro 6,00, per ciascun giorno di presenza in cui l'orario di lavoro termini oltre le 19,30 ed entro le 22,00.

Dalle analisi eseguite, è emerso che tale modifica organizzativa dovrebbe consentire all'Azienda di presidiare in maniera più continua le fasce orarie di maggiore reperibilità della clientela e, quindi, rispondere al meglio alle esigenze straordinarie dettate dal mercato esterno e palesate nell'ambito della attività di recupero crediti.

Evidenziamo, peraltro, che la summenzionata attività straordinaria si esaurirà, inderogabilmente, nei termini sopra indicati.

Distinti saluti.

Findomestic Banca S.p.A.

Findomestic Banca S.p.A. - Via Jacopo da Diacceto, 48 - 50123 Firenze I - Capitale Sociale 659.403.400 Euro i.v. - R.E.A. 370219 FI
Cod. Fisc./P. IVA e R.I. di FI 03562770481 - Albo Banche n°5396 - Iscritta all'Albo dei Gruppi Bancari come "Findomestic Gruppo" al n. 3115.3.
Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di BNP Paribas Personal Finance S.A. - Parigi (Gruppo BNP Paribas)
Associata ABI Associazione Bancaria Italiana ed ASSOFIN Associazione Italiana del Credito al Consumo ed Immobiliare